熊本アル第２号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２７年８月３１日

各関係機関長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　熊本アルコール関連問題学会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　会　長　　和田　冬樹
平成２７年度熊本アルコール関連問題学会（第３１回）開催のご案内と演題募集
について
　アルコール依存症、薬物依存症やギャンブル依存症等のアディクション治療に従事されている皆様の日々のご奮闘に敬意を表します。恒例の標記学会を下記のとおり開催したいと思います。今回は、前半が研究発表で、後半は、徳島県の藍里病院より小西友先生を招き「ＣＲＡＦＴ」についての講話をお願いしております。ＣＲＡＦＴは、依存症者家族を対象とした、コミュニケーショントレーニングを主とする包括的なプログラムで、全国的に注目されているものです。本学会が皆様の学習を深め互いの交流を深める場になればと切に願っております。
　つきましては、研究発表の演題募集の受け付けを始めたいと思います。申し込みの方法は下記通りであります。振るってご応募いただきますようよろしくお願い申し上げます。
記
１　開催日時　　平成２７年１２月５日（土）　１３時３０分～１７時００分
２　開催場所　　熊本市総合保健福祉センター（ウェルパルくまもと）
　　　　　　　　　住所：熊本市中央区大江5－1－1　電話：096－366－2525

３　研究発表について
○演題内容：アルコール関連問題、様々な嗜癖・依存に関する事例や取組等（節酒指導、一般科との連携、危険ドラッグや処方薬依存、インターネット依存、窃盗癖、摂食　　障害等）
○発表時間：質疑応答含め２０分程度を予定
○申込締切：平成２７年９月２５日（金）
○申込方法：下記の内容を御記入のうえ送付ください。（FAX及びメール可）
	演　題　名

	氏名（職種）

	所属機関名

	ＴＥＬ（ＦＡＸ）

	メールアドレス

【申込先】〒862-0920　熊本市東区月出3-1-120　熊本県精神保健福祉センター内
熊本アルコール関連問題学会事務局窓口　（担当　増永、宮本）
　　　　　　　電　話：０９６－３８６－１２５５　ＦＡＸ：０９６－３８６－１２５６

メール：masunaga-k-dh@pref.kumamoto.lg.jp
※発表申込者には、様式等について後日御連絡いたします。